
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADONAČELNIK 
 
 

 
  
 
 

 

KLASA: 121-01/18-01/03 
UR.BROJ: 238/30-02/19-18-1 
Sv. Ivan Zelina, 26.11.2018. 

 

 
         GRADSKOM VIJEĆU 

                                                                                     GRADA SVETOG IVANA ZELINE 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o rasporedu sredstava za financiranje političkih stranaka zastupljenih u 

Gradskom vijeću i članova Gradskog vijeća izabranih s liste grupe birača za 2019. godinu 
 
 Poštovani,    
 
 Člankom 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe („Narodne novine 
br. 24/11, 61/11, 27/13, 2/14, 96/16 i 70/17 – dalje u tekstu: Zakon) utvrđeno je da se sredstva za 
redovno godišnje financiranje političkih stranaka i članova predstavničkih tijela jedinice izabranih s 
liste grupe birača, osiguravaju iz proračuna jedinice lokalne samouprave. 
 Pravo na redovno godišnje financiranje iz sredstava proračuna imaju političke stranke koje 
imaju člana u predstavničkom tijelu jedinice lokalne samouprave i članovi predstavničkog tijela 
izabrani sa liste grupe birača (čl. 4. Zakona). Pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstava razmjerno 
broju njezinih članova predstavničkog tijela u trenutku konstituiranja predstavničkog tijela (čl. 5. 
Zakona). 
 Za svakog izabranog člana Gradskog vijeća podzastupljenog spola, pojedinoj političkoj stranci 
pripada i pravo na naknadu u visini 10% iznosa predviđenog po pojedinom članu predstavničkog tijela 
(čl. 6. Zakona). 

Utvrđena sredstva se raspoređuju tromjesečno u jednakim iznosima, na žiro račun političke 
stranke, odnosno na poseban račun člana/ice Gradskog vijeća izabranog s liste grupe birača. 

Člankom 7. stavkom 2. Zakona propisano je da odluku o raspoređivanju sredstava iz 
proračuna jedinice lokalne samouprave donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave. 

Sukladno navedenom, predlažem Gradskom vijeću da temeljem članka 7. stavak 2. Zakona o 
financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe („Narodne novine br. 24/11, 61/11, 27/13, 2/14, 
96/16 i 70/17) te članka 16. Statuta Grada Sv. Ivana Zeline ("Zelinske novine", br. 8/01, 7/02, 10/04, 
1/06, 3/06 – pročišćeni tekst, 9/09, 11/09 – pročišćeni tekst, 5/13, 12/13- pročišćeni tekst i 4/18), 
donese Odluku kao u privitku.  

 
GRADONAČELNIK 

Hrvoje Košćec 

          



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADSKO VIJEĆE 
 
 

 
 PRIJEDLOG 

 
 

 

KLASA:  
UR.BROJ:  
Sv. Ivan Zelina, 2018. 

 

 
Temeljem članka 7. stavak 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe 

(„Narodne novine br. 24/11, 61/11, 27/13, 2/14, 96/16 i 70/17) te članka 16. Statuta Grada Sv. Ivana 
Zeline ("Zelinske novine", br. 8/01, 7/02, 10/04, 1/06, 3/06 – pročišćeni tekst, 9/09, 11/09 – 
pročišćeni tekst, 5/13, 12/13 – pročišćeni tekst i 4/18), Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na 
____. sjednici održanoj dne ______  2018. donijelo je 
 

ODLUKU 
o rasporedu sredstava za financiranje političkih stranaka zastupljenih u 
Gradskom vijeću i članova Gradskog vijeća izabranih s liste grupe birača 

za 2019. godinu 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za financiranje političkih stranaka zastupljenih u 

Gradskom vijeću Grada Svetog Ivana Zeline (dalje: Gradsko vijeće) i članova Gradskog vijeća izabranih 
s lista grupe birača (dalje: nezavisni vijećnici) za 2019. godinu. 
 

Članak 2. 
Pravo na redovno godišnje financiranje iz sredstava proračuna Grada Svetog Ivana Zeline 

imaju političke stranke koje imaju najmanje jednog vijećnika u Gradskom vijeću i nezavisni vijećnici. 
 

Članak 3. 
Sredstva za redovno godišnje financiranje osiguravaju se u proračunu Grada Svetog Ivana 

Zeline. 
 

Članak 4. 
Sredstva iz članka 3. ove Odluke raspoređuju se na način da se utvrdi jednak iznos sredstava 

za svakog vijećnika Gradskog vijeća. 
Pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstava razmjerno broju njezinih vijećnika Gradskog 

vijeća u trenutku konstituiranja Gradskog vijeća. 
Ukoliko pojedinom vijećniku Gradskog vijeća nakon konstituiranja prestane članstvo u 

političkoj stranci, financijska sredstva koja se raspoređuju ostaju političkoj stranci kojoj je vijećnik  
pripadao u trenutku konstituiranja. 



U slučaju udruživanja dviju ili više političkih stranka, financijska sredstva koja se raspoređuju, 
pripadaju političkoj stranci koja je pravni slijednik političkih stranaka koje su udruživanjem prestale 
postojati. 

 
Članak 5. 

Za svakog vijećnika Gradskog vijeća utvrđuje se mjesečni iznos od 600,00 kuna.  
Za svakog vijećnika podzastupljenog spola, političkoj stranci pripada i pravo na naknadu u 

visini 10% iznosa predviđenog po pojedinom vijećniku Gradskog vijeća. 
 Nezavisnom vijećniku i političkoj stranci za svakog vijećnika izabranog s njene liste, pripada i 

pravo na dodatnu naknadu u visini naknade, koju vijećnik, prema posebnoj Odluci, ostvaruje za 
obnašanje dužnosti člana stalnih radnih tijela Gradskog vijeća. 
 

Članak 6. 
Raspoređena sredstva doznačuju se na žiro račun političke stranke, odnosno na poseban 

račun nezavisnog vijećnika, tromjesečno u jednakim iznosima. 
Nezavisni vijećnici dužni su otvoriti poseban račun za redovito financiranje svoje djelatnosti. 

 
Članak 7. 

Ova Odluka objavit će se u „Zelinskim novinama“, službenom glasilu Grada Sv. Ivana Zeline, a 
stupa na snagu 01.01.2019. godine. 

 
 
 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 
Darko Bistrički, struc.spec.ing.građ. 

 
 


